

رقابت

آغاز رقابت آسیایی قهرمانان ایران
نبرد انتقامی فولاد، جنگ سرد تراکتور

شهروند از رقابت‌های هفته‌نخست لیگ قهرمانان آسیا که از روز گذشته آغاز شده است، امروز ادامه پیدا می‌کند که دو تیم تراکتورسازی و فولاد دو قهرمان حذفی و لیگ برتر ایران در سال گذشته به مصاف حریفان می‌روند.

در بی تلافی

تیم فولاد که فصل گذشته در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا موفق‌ترین تیم ایرانی بود، در مرحله یک هشتم نهایی این مسابقات مقابل السد تسلیم شد. نماینده خوزستانی کشورمان حالا آغاز کارش مصاف با دیدار پایانی اش در فصل گذشته شده است. فولاد می‌خواهد در تلافی دیدار با السد تلافی بازی در مرحله یک‌هشتم نهایی سال گذشته را آورد و بی تردید کار سختی هم در پیش دارد. در اگان اسکوپچ، سرمربی فولاد درباره بازی امروز تیمش می‌گوید: «تیم السد تیمی قابل احترام و با استعداد است و با توجه به این که بازیکنان خیلی خوبی را در اختیار دارد، ما باید با تمرکز خیلی بالایی در مسابقات حضور پیدا کنیم. انتظار داریم لیگ قهرمانان را با برد شروع کنیم و امیدوارم حریف بسته بازی نکند. از هواداران محترم تقاضا دارم با حضور پرشورشان تیم را مورد حمایت قرار دهند.»

تراکتور در سرمای قارشی

نماینده آذربایجانی کشورمان آغاز سختی در ازبکستان خواهد داشت. تراکتورسازی که به تازگی با تغییر و تحولات فنی روبه‌رو شده و اونوئیو اولیویرا بار دیگر روی نیمکت این تیم تیرتیزی نداشته با این امید در سرمای ازبکستان به مصاف نسفاغاری می‌رود که بتواند آغازی خوب داشته باشد. بازیکنان تراکتورسازی به لحاظ اقلیمی و جوی با شرایط ازبکستان غریبه نیستند اما بازی مقابل حریف ازبکستانی، کار برای تراکتورسازی سخت می‌کند. اولیویرا، سرمربی تراکتورسازی درباره بازی امروز این پور صحبت کرد: «می‌دانم تیم نسف ۶ بازیکن خود را از سال پیش همراهش دارد و سرمربی آنها نیز تغییر نکرده است. فوتبال نیز در ازبکستان شرایط بسیار خوبی دارد. کار بسیار سختی داریم چرا که شرایط زمین و شرایط آب و هوایی وضع بسیار سختی را برای دو تیم فراهم کرده است ولی ما آماده بازی سخت هستیم.»

برنامه‌های مسابقات

چهارشنبه ۶ اسفند

گروه C/ فولاد - السد قطر (ساعت ۱۶) و الهلال عربستان - لکوموتیو ازبکستان (ساعت ۲۱)
گروه D/ نسفاغاری - تراکتورسازی (ساعت ۱۶:۳۰) و الاهلی امارات - الاهلی عربستان (ساعت ۱۹:۵۵)

ورزش جهان

جام جهانی بالاخره ز مستانی شد

لایحه فوری فیفا درباره زمان جام جهانی ۲۰۲۲ به تصویب رسید و قرار شد جام جهانی برای اولین بار در طول تاریخ در زمستان برگزار شود. بر این اساس لیگ‌های معتبر اروپایی و همچنین لیگ قهرمانان اروپا باید زودتر از حد معمول به پایان برسند تا بازیکنان ۲۰ روز تا یک‌ماه قبل از شروع جام جهانی در اختیار تیم‌های ملی باشند. به این ترتیب لیگ برتر انگلیس که در ژانویه روزهای شلوغی را پشت سر می‌گذاشت، دیگر در سال ۲۰۲۲ چنین تجربه‌ای را نخواهد داشت.

کی‌روش، چهره ماندگار پر تقال

فدراسیون فوتبال برتغال در جشن صدسالگی تأسیس خود از کارلوس کی‌روش تمجید می‌کند. علاوه بر روالاندو و مورینیو که به ترتیب بازیکن و مربی قرن فوتبال نام گرفته‌اند از سرمربی تیم ملی کشورمان به دلیل موفقیت در تیم‌های پایه و کسب اعتبار برای فوتبال برتغال در سطح اروپا به‌عنوان یکی از چهره‌های ماندگار مدعو تجلیل می‌شود.

شب نشینی در دسر ساز یار سایه‌ها

سسک فابر گاس، ستاره اسپانیایی چلسی که برای سفری یک‌روزه به بارسلون رفته از این فرصت استفاده کرده و با هم‌تیمی‌های سابقش دیدار کرد. او همراه با جرارد پیکه و لیونل مسی در یکی از باشگاه‌های شبانه شهر بارسلون میهمانی کوچکی ترتیب دادند که در صورت تاکنامی بار سادر مجموع ۲ دیدار مقابل منچستر سیتی، می‌تواند بهانه‌ای برای انتقاد از ستاره‌های تیم باشد. این موضوع روی جلد روزنامه «کسپرس» انگلیس هم رفت. در این شرایط بنا بر ادعای نامزد ریاست بارسلونا، هیأت‌مدیره فعلی با حرکتشان نشان می‌دهند قصد فروش مسی را دارند.

۱۱۸ بازی داشت لیگ برزیل

۱۱۸ نفر - درگیری به وجود آمده بین طرفداران فلومیننزه و واسکودوگاما بازیکن مستگیر و بازداشت شدند. در بین دستگیر شدگان ۱۹ نوجوان زیر سن قانونی و همچنین ۹۹ بزرگسال با داشتن سوابق قبلی در اداره پلیس به چشم می‌خورند. نخستین درگیری در ایستگاه متریوی در نزدیکی ورزشگاه «پهناگون» در شمال غربی «پودوآلیو» بین طرفداران ۱۱ تیم به وقوع پیوست و دومین درگیری هم به خاطر «لوتو میرندا» رئیس واسکودوگاماریو داد.

خدا ذلیلش کند هر کس مرا محروم کرد!

کرار: فوتبال ایران مسخره است

کرار جاسم، هافبک عراقی استقلال در واکنش به خیر محرومیت ۲ جلسه‌ای خود می‌گوید: «می‌دانم باید چه کنم، مگر داور کشته‌ام؟ برای چه باید محروم شوم؟ اینها برای لجبازی با من است. مگر فقط کرار در ایران بازی می‌کند؟ دانما می‌گویند کرار، کرار، کرار. آقا بگو کرار ۸ جلسه محروم است، تا آخر لیگ نمی‌تواند بازی کند! بگو لیگ تعطیل و خلاص اهر کس مرا محروم کرد، خدا ذلیلش کند! فدراسیون مقصر است که مرا مسخره کرده است و من دیگر به ایران نمی‌آیم. دیگر همه چیز تمام شد، فوتبال ایران چی دارد که بر گردم؟ همه چیز آن مسخره است. به خاطر یک اخراج ۳ جلسه محروم شده‌ام، به خدا فدراسیون ایران اصلا هیچی بلد نیست.»

«شهروند» رفتارهای عجیب و غریب هافبک عراقی را بررسی می‌کند

ثانیه‌شماری برای

اخراج همیشگی «کرار»

❖ یاغی استقلال یک سوهم لیگ غایب بوده و در ۲۰ هفته ۷ بار به مرخصی رفته است



شهروند | هافبک عراقی آرمی پوشان تهرانی که شخصیت اول حاشیه‌های استقلال و حتی شاید فوتبال ایران در این فصل بوده، به دست هیچ‌کس نمی‌تواند آرام شود و محرومیت و احکام کمیته انضباطی نیروی او تأثیر معکوس دارد.

آغاز بر حاشیه در تراکتور

استارت حضور موفق کرار جاسم در فوتبال ایران از نظر فنی در تیرتیز و با تراکتور سود اما اتفاقاتی که در اواخر فصل برای او رخ داد، همان موقع ثابت کرد که بازیکنی بی‌انضباط است. با وجود این که کرار کمک داور یکی از دیدارهای تراکتورسازی را با سلی بدرفه کرد و ۶ جلسه محروم شد اما فصل بعد استقلال‌ها بدون توجه به آمار انضباطی او را استخدام کردند. معمولاً طاقتی بی‌انضباطی بازیکنان را ندارد. این قوت قلب را به هواداران می‌داد که گراری بدون حاشیه در تیمشان داشته باشند اما محرومیت ۳ جلسه‌ای وی عدم توانایی قلعه‌نوعی در کنترل این یاغی عراقی را نشان می‌دهد.

غیبت‌های انضباطی

در بافت ۶ کارت زرد و یک کارت قرمز در ۱۶ بازی که کرار برای استقلال در این فصل انجام داده، برای یک هافبک هجومی آماری تکان‌دهنده محسوب می‌شود. در ضمن اگر بدانیم که او تا هفته ۲۵ نمی‌تواند استقلال را همراهی کند و در واقع نهایتاً ۲۲ بار در ۲۰ هفته برای تیم قلعه‌نوعی به میدان می‌رود، مشخص می‌شود که بازیگردان این فصل استقلال از نظر اخلاقی انتخاب خوبی از سوی سرمربی این تیم نبوده است. البته با اعلام کمیته انضباطی ممکن است

با توجه به صحت‌های عجیب کرار در روز گذشته، به محرومیت افزوده شود. با پیش‌بینی محرومیت‌های احتمالی دیگر کسرام می‌توان گفت که او یک سوهم از لیگ را در تعطیلات گذرانده و هر کاری هم دلش

خواسته کرده، جالب است بدانید با گذشت ۲۰ هفته از لیگ ۷ بار به خارج از کشور و مرخصی رفته است. **صدای کفانشان هم در آمد** کار به جایی رسیده که علی کفاشیان، رئیس

گفت‌وگو با محمدهدی رحمتی، جامعه‌شناس:

وقتی مربیان خود را و دانشناس می‌دانند، همین می‌شود!

دکتر محمدهدی رحمتی، جامعه‌شناس و استناد دانشگاه گیلان درباره رفتارهای کرار جاسم که در سال‌های اخیر در فوتبال ایران نشان داده و این که در آخرین اظهار نظرش فوتبال ایران را مسخره خوانده، به «شهروند» می‌گوید: «بر خوروی در این بازیکن و امثال او در فوتبال ایران می‌شود، در واقع مکانیزم مناسبی برای مجازات در ورزش نیست و نمی‌توان از آن به‌عنوان یک تصمیم مشروع و محکم نام برد. وقتی نهادهای انضباطی فدراسیون تصمیم خود را نقض می‌کنند، مطمئناً این در رفتار خونسن‌آمیز بازیکن را تشویق می‌کند. وی همچنین می‌افزاید: «یک وجه دیگر این ماجرا به باشگاه مربوط می‌شود که بی‌ثباتی در مدیریت و نتیجه‌گرایی مربیان بیشترین تأثیر را در رفتار چنین بازیکنی دارد. مربیان آموزشی بیشتر از اخلاقی به نتیجه‌گرایی می‌دهند زیرا بلافاصله بعد از عدم نتیجه‌گیری شعار حیا کن، رها کن را می‌شنوند. البته در نهایت نیز این تیم‌ها و مربیان موفق نمی‌شوند زیرا به خاطر نتیجه‌گیری به بازیکنان باج‌دادند. از طرفی این رفتار هاروی سایر بازیکنان نیز تأثیر می‌گذارد و بحران مدیریت به سراغ تیم می‌رود. اما همه‌آن‌ها که، سرمربی تیم ملی فرانسه در جام جهانی ۱۹۹۸ بازیکنان مطرحی چون ژینولا و کانتونا که ناهنجاری‌هایی را به‌وجود آورده بودند از تیمش کنار گذاشت و در نهایت نیز قهرمان شد.» رحمتی در پایان می‌گوید: «به‌بخش فرهنگ باشگاه‌ها در این زمینه‌ها کاری انجام می‌دهند و مربیان حاضر به قرار گرفتن یک روششان در کنار خود هستند تا بازیکنان را از نظر ذهنی آماده کنند. مربیان ما هم مثل برانکو که می‌گفت من خودم روش‌انسان هستم، چنین ادعایی دارند. در نهایت نیز همان برانکو تیمی را به جام جهانی برد که ستاره تیمش بهترین شوتش را به‌ساک پز شک تیم زد!»

مار کار آقاجانیان، مربی تیم ملی در گفت‌وگو با «شهروند»:

خیال همه راحت، کی روش تا جام جهانی ۲۰۱۸ می‌ماند

❖ نمی‌دانم چرا برخی اصرار به خداحافظی نکونام دارند!

این بحث‌ها را کسانی مطرح می‌کنند که دوست ندارند کی روش در ایران بماند. او بسیار علاقمند است کارش را در ایران ادامه دهد. کی روش با برنامه چندساله هدایت تیم ملی را در دست گرفته و دوست ندارد دقبل از تحقق اهدافش از کشورمان برود. من از همین جا اعلام می‌کنم خیال همه راحت باشد، کی روش می‌ماند و تیم‌ها را به جام جهانی ۲۰۱۸ می‌برد.

❖ **اما او خودش هم گفته بود اگر امکانات مهیا نشود، می‌روم!**
من بعد از جام ملت‌های آسیا بارها با کفاشیان و سایر مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ صحبت کردم. مسئولان فوتبال کشور نهایت تلاششان را برای تحقق خواسته‌های کی روش انجام می‌دهند و قطعاً در آینده مشکلات و موانع سر راه تیم ملی هم برطرف می‌شود.

❖ **با این حساب خداحافظی او و نکونام بعد از بازی با سوئد هم شایعه است دیگر!**
صدرد همین طور است. متأسفانه دشمنان



دهند

روی خط فوتبال دنیا

در تاریخ به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان راه یابد.

از نگاه آمار

• آلتینکوز در حالی به خانه لور کوزن می‌رود که در جدال با صاحبخانه‌های اروپایی، ۵ برد، ۳ تساوی و ۷ باخت به دست آورده است. آنها از زمان شکست در دروازه فصل ۱۹۸۰-۱۹۷۹ جام یوفا، همه بازی رفت و برگشتی اخیر در جام‌های اروپایی را از رقابت‌های برداند. ❖ لور کوزن از زمان نایب‌قهرمانی در فصل ۲۰۰۲-۲۰۰۱ لیگ قهرمانان، ۲ بار در مرحله یک‌هشتم نهایی حذف شده است.

غایبان امشب

ژداویچ و کروس، غایبان لور کوزن را تشکیل می‌دهند و در سوی مقابل پدیدهای به نام کوکه که کماکان غایب تیم محسوب می‌شود. علاوه بر او، لارس بندر دست مانند برادر دور تموندی اش فرصت حضور در دور رفت یک هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان را از دست داده است. توپراک هم به دلیل محرومیت این بازی را از دست می‌دهد. در دیگر بازی هم توللان محروم و باکایو، کاروالیو، مونتینیو و رالی مصدوم، غایبان موناکو و آرتا، دوشوی، دیایی، چمبرلین و رمزی، لشکر صمدومان آرسنال را تشکیل می‌دهند. داوری بازی آرسنال و موناکو به عهده «پتیکتن» آلمانی و قاضی میدان لور کوزن و آلتینکوز، کرلویچ از جمهوری چک است.

ذره بین

کفاشیان برنامه‌های تیم ملی را اعلام کرد
مکاتبه برای بازی ایران - ایتالیا

شهروند | وقتی تاوکسیو، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا در یکی از جنجالی‌ترین برهه‌های دوران حرفه‌ای جنجالی‌اش رودروی همتای خود در فدراسیون فوتبال ایران، قرارداد همکاری امضا کرد، رویای بزرگ دیدن خوش‌تیپ‌های ایتالیایی در ایران واقعی به نظر رسید. حالا از آن روز، چند ماه گذشته و فدراسیون فوتبال کوشش‌های مکاتبات خود با فدراسیون فوتبال ایتالیا برای انجام بازی دوستانه در سال پیش روی شمسی را انجام داده است. البته این مکاتبه اولین نامه‌نگاری دوطرف نبود و این بار فدراسیون فوتبال ایران در زمینه بازاریابی مربوط به بازی با همتای ایتالیایی خود مکاتبه کرد. هنوز مشخص نشده این بازی دوستانه در کدام کشور برگزار می‌شود اما به نظر می‌رسد زمان بازی، نیمه دوم سال ۱۳۹۴ باشد. علی کفاشیان درباره بازی گفت: «چند بازی تدارکاتی با حریفان آسیایی پیش‌بینی کرده‌ایم. منتظر هستیم گروه‌بندی تیم ایران در مسابقات انتخابی جام ملت‌ها و جام جهانی مشخص شود تا در مورد تعیین حریفان تدارکاتی آسیایی تصمیم‌گیری کنیم.» جالب این که ایتالیایی‌ها نسبت به این رویداد واکنش نشان ندادند و در هیچ سایت معتبر ردیابی از خبر مربوط به بازی دوستانه ما با لاجوردی‌ها دیده نمی‌شود.

حاشیه

مدیر عامل از اعتصاب بازیکنان حمایت کرد
بحران نفتی در مسجد سلیمان

شهروند | در شرایطی که چند روز قبل مسئولان باشگاه نفت تهران در آستانه سفر تیمشان به ازبکستان از کمبود منابع مالی و حتی احتمال لغو این سفر خبر داده بودند، حالا این بحران به مسجد سلیمان رسیده است و بازیکنان نفت این شهر تصمیم گرفتند تا زمانی که پول به‌باشگاه نرسد، اعضای تیم با مسعود رضاییان، مدیر عامل باشگاه گرفته شد و تا زمان پرداخت مطالبات، ادامه خواهد داشت چیزی از این اعتصاب انست به‌نمونه‌های مشابه قبلی متفاوت می‌کند، حمایت دست داشتن باشگاه در اعتصاب است که در کنار بازیکنان قرار گرفته و در انتظار رسیدن پول از منبعی است که کسی نامش را نمی‌داند. رضاییان، مدیر عامل نفت مسجد سلیمان در این باره می‌گوید: «ما باید در این برهه از زمان حداقل ۴۰ درصد از حقوق بازیکنان را پرداخت کنیم اما متأسفانه باشگاه با مشکلات مالی مواجه است و نمی‌توانیم این کار را انجام دهیم. من می‌دانم بازیکنانم در چه شرایطی هستند و از تصمیم آنها مبنی بر اعتصاب به‌طور کامل حمایت می‌کنم. اگر تا زمان اولین بازی مادر لیگ که با استقلال است، پول نرسد، مقابل این تیم به میدان نمی‌رویم.»

اتفاق

محدودیت بین‌المللی از بین می‌رود
ورود بانوان به فدراسیون کشتی

شهروند | با حکم رسول خادم رئیس فدراسیون کشتی، بردارملوک کهرنگی به‌عنوان مسئول امور کشتی با کمربند بانوان کمیته کشتی‌های سنتی فدراسیون کشتی منصوب شد. این برای نخستین بار در تاریخ فدراسیون کشتی ایران است که رسماً کشتی بانوان در چارچوب فعالیت‌های این فدراسیون قرار می‌گیرد. البته شروع فعالیت بانوان در فدراسیون کشتی ایران، در بخش کشتی با کمربند است. پوشش بانوان در کشتی با کمربند تقریباً مانند جودو است و مشکلی از لحاظ پوشش برای بانوان ایرانی ندارد. مسابقات کشتی ایش بانوان تقریباً با همین شکل و شمایل پیش از این در ایران برگزار شده اما این برای اولین بار است که فدراسیون کشتی ایران به مقوله کشتی بانوان ورود پیدا می‌کند. در ماه‌های اخیر بحث‌های زیادی هم در مورد تغییر پوشش کشتی آزاد بانوان در اتحادیه جهانی مطرح شده و باید دید تغییرات اجازه خواهد داد تا بانوان ایرانی در کشتی آزاد هم فعال شوند یا خیر. در صورت حل این مشکل خیلی از محدودیت‌های فدراسیون کشتی ایران در بخش بین‌المللی نیز از بین می‌رود و حتی به کسب کرسی بین‌المللی نیز کمک خواهد کرد.

تیتربازی

• مسئولان فیفا خواستار دریافت موقت پیراهن حمید استیلی شدند تا آن را در موزه خود قرار دهند.
• محمدحسین نژادفلاح دیروز با مهدی چمران، حبیب کاشانی و علیرضا دبیر در شورای شهر تهران دیدار کرد.
• وحید مسیایی، مربی - بازیکن تیم فوتسال تأسیسات دریایی به علت مصدومیت نمی‌تواند تا پایان لیگ تیمش را همراهی کند.
• علیرضا حقیقی، دروازه‌بان ایرانی تیم فوتبال پانفیل به‌عنوان بهترین بازیکن هفته لیگ برتر برتغال انتخاب شد.

❖ **قلعه‌نوعی:** کرار باید در حد خودش حرف بزند/ کلیه و افزودوسی پور شکایت کرده و من هم پیگیرم
❖ **گودرز:** آیان خواسته نام رضازاده را از صندوق رأی درآوریم/ انکار نشود شکایت می‌کنیم
❖ **اسلامیان:** هیچ عقل سالمی حاضر نمی‌شود استقلال و پرسپولیس را بخرد